

---

# Akcja „Biblioteka dzieciom” w Bibliotece Wyższej Szkoły Humanistycznej TWP w Szczecinie

---

Edukacja Humanistyczna nr 2 (25), 214

---

2011

Artykuł został opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej [bazhum.muzhp.pl](http://bazhum.muzhp.pl), gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach  
dozwolonego użytku.

W ramach Akademii Szlifowania Diamentów realizowane są trzy fakultatywne przedsięwzięcia edukacyjne: konwersatorium z dziennikarstwa; wszechnica humanistyczna; studium socjologiczne, które korespondują z kierunkami studiów prowadzonych w WSH TWP w Szczecinie.

Udział w akademii jest dobrowolny i nieodpłatny. Zajęcia odbywają się raz w miesiącu. W roku akademickim 2011/2012 w spotkaniach wzięło udział 200 uczniów ze szkół ponadgimnazjalnych województwa zachodniopomorskiego.

### **Konkurs fotograficzny**

Konkurs fotograficzny w WSH TWP doczekał się trzeciej edycji. Organizatorami konkursu tradycyjnie były dwa koła naukowe – Koło Socjologów oraz Koło Języka Niemieckiego. Od tego roku z organizatorami współpracuje również Samorząd Studencki, który zagwarantował nagrody dla autorów trzech najciekawszych prac. Nagrodą główną było darmowe uczestnictwo w balu absolutoryjnym. W skład jury weszli: dr Waldemar Urbanik, mgr Beata Stelter, Wojciech Dorosz.

W roku akademickim 2011/2012 hasłem przewodnim była „Szczecińska wiosna”, czyli co kojarzy się z wiosną. Okazało się, że wiosna to nie tylko kwitnące kwiaty i zielone pola, to także rowery. Uczestnicy konkursu, fotografując swoje wycieczki rowerowe, doskonale oddali klimat pierwszych wiosennych przejażdżek. Było kilka prac przedstawiających piękne dziewczyny w fantazyjnych sukniach. Nadesłano 56 prac, z czego wystawionych zostało 30 zdjęć. Oprócz wartości estetycznych prace spełniały wymagania techniczne (możliwość powiększenia do rozmiarów 30 x 45 cm).

Wśród wyróżnionych znaleźli się: Miłosz Wieczorek – „Wiosenne kwiaty”, Tomasz Norek – „Rowerem przez wiosenne miasto”, Kamil Hajdukiewicz – „Aleja Platanowa wczesną wiosną”, Dagny – „Wiosna jest dziewczyną”.

### **Akcja „Biblioteka Dzieciom”**

#### **w Bibliotece Wyższej Szkoły Humanistycznej TWP w Szczecinie**

„Biblioteka Dzieciom” to cykl spotkań skierowanych do dzieci ze szczecińskich przedszkoli i szkół. Zajęcia są prowadzone w czytelni Biblioteki Wyższej Szkoły Humanistycznej TWP w Szczecinie przy ul. Monte Cassino 15. Mają one na celu promocję czytelnictwa już od najmłodszych lat. W projekcie skupiono się przede wszystkim na wspieraniu rozwoju dziecka, jego sfery emocjonalnej, kulturalnej i społecznej. Ważnym elementem każdego zajęcia jest głośne czytanie bajek odpowiednio dobranych do wieku. Dzięki wizytom w bibliotece dzieci mają okazję poznać pracę tej jednostki od wewnątrz i dowiedzieć się co nieco na temat książek. Niektóre z planowanych spotkań nawiązują do imprez okolicznościowych i świąt odbywających się w tym czasie. W ten sposób dzieci od najmłodszych lat mogą poznawać tradycje i kulturę zarówno naszego narodu, jak i innych.

Zajęcia prowadzone są przez pracowników biblioteki i studentów WSH TWP. Pozwala to studentom pedagogiki na udoskonalenie swojego warsztatu pracy. Biblioteka jest miejscem przyjaznym dla dzieci, znajduje się w niej Kącik Młodego Czytelnika, w którym najmłodszy mogą kreatywnie spędzać czas. Obecnie jest kompletowany również księgozbiór dla dzieci.